奈良県ダンススポ－ツ連盟 ２０２０年度第２回理事会（拡大役員会）議事録

日時  ２０２０年 ４月  ４日（土） ９：３０～１２：00

場所  西部生涯スポ－ツセンタ－会議室

出席者  理事・・・大江 偉夫  阪田 麗二  上田 紀代子  上亟 明  奥田 徹

笠井 敏雄   佐野 信哉   下垣 都博   白波瀬 利光   明正 和夫

     監事

     参与・・・明正 房江   阪田 君子

理事の欠席者  伊東 勝  小野村 順子

   本理事会の理事の出席者は１０名につき、規約２７条に基づき在籍理事１２名の過半数以上であり、理事会の成立が

確認された。

   議事

１． 前回議事録の確認

      前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。

２． 定期総会の件

① 定期総会の議案書が１字句を修正して資料通りで確認された。字句の修正は佐野氏担当（別紙資料参照）

② 定期総会の司会、議長役を伊東勝氏、議事録作成者を白波瀬氏、議事録確認者を阪田君子氏にお願いす

ることとした。

③ 上亟氏からコロナウイルスのため、人の集まる総会でなく議案書に賛否葉書をつけて送付する方式もある

との提案がなされたが、会則にのっとり前回理事会で決定した通り少人数の定期総会を開催することにし

た。

３． 第４８回競技会の件

① 新型コロナウイルス肺炎に伴う自粛要請が継続されている状態で、５月３日のＰＤの競技会も中止されて

いることや５月１７日開催予定の大阪グランプリも中止になったこと、会場が閉鎖になるおそれもあること

などを踏まえ、第４８回競技会は中止することに決定した。

② ２０２０年度秋に予定している第４９回競技会は、奈良県スポ－ツ協会併催のスポレク祭が中止になった

ので、開催するとすれば当連盟単独の行事として開催することになるとの報告があった。

③ 競技会中止に伴い関連部門への連絡担当者を下記の通り決定した。

(ア) ＪＤＳＦ本部に対する連絡・・・大江氏

(イ) 審判員宿泊用ホテルのキャンセル・・・大江氏

(ウ) 審判員への連絡・・・大江氏

(エ) 出場申込者への連絡と返金口座の問い合わせ、口座を会計に連絡役・・・伊東氏

(オ) 返金振込・・・明正氏

(カ) 宇陀市総合体育館、宇陀市への連絡、弁当不要連絡・・・西村氏（西村氏への連絡担当 大江氏）

(キ) ホ－ムページでの中止記載・・・佐野氏

(ク) 奈良県スポ－ツ協会への連絡・・・大江氏

(ケ) 手伝い者への連絡・・・笠井氏（笠井Ｙ氏、落合氏）、奥田氏（奥田Ｙ氏、吉田氏）、白波瀬氏（堀田氏、

堀田Ｋ氏、濱川氏）、伊東氏（大江Ｋ氏、大江Ａ氏） 東洋学生（大江氏）

(コ) 展示業者への連絡・・・大江氏

④ 音響装置保管代は競技会予算で負担することになっていたが、競技会が開催されない時点で再度見直し

次の通り取り扱うことが決定した。

(ア) 通常年   西部ＰＤブロック奈良県支部の年１回の競技会・・・５０、０００円 負担

        奈良県ダンス連盟・・・１７、０００円負担

        奈良県ダンススポ－ツ連盟・・・１７、０００円負担

(イ) ２０２０年度は、西部ＰＤブロック奈良県支部の年１回の競技会が開催されなかったので次の通り負

担する。半年毎の請求

        奈良県ダンス連盟・・・４２、０００円負担

        奈良県ダンススポ－ツ連盟・・・４２、０００円負担

４． ＰＤ競技会、ＰＤパーティ－の件

① 阪田氏から第２回 PD 西部ブロックダンススポ－ツ競技会奈良県大会は、新型コロナウイルスの自粛要請

に基づき開催中止になった旨の報告があった。

② 阪田氏から４月４日開催予定のＰＤパーティ－が延期され、９月１９日（土）リーベル王寺で開催予定との報

告があった。

５． サマ－ダンスパ－ティ－の件

① 新型コロナウイルス自粛要請のため、チケットの作成と前売りは中止することとした。

② 開催するかしないかの最終決定は６月開催予定の理事会で決定する。

③ ホ－ムページの開催ＰＲは当面行わないこととした。

④ 定期総会の開催案内や議事録配布時のサマーダンスパ－ティ－開催ＰＲも、開催することが確定していな

いので中止する場合もありうることが分かる文章にすることとした。担当 佐野氏

６． まほろば円舞会での出し物の件

上亟氏からまほろば円舞会で、ダンス連盟としての演じる時間を割くので、適切な出し物がありませんかとの話

があり、検討したがまほろば円舞会にふさわしい出し物が考えられなかったので、辞退することとした。

７． ジュニアサ－クル育成の件

① ４月１１日１０時～２１２時 開始、場所 レイダンススタジオ で開始 ４名 参加予定 小学生

② １人５００円、お土産付き

③ 講師 川本 姉弟

８． 新春、サマ－、オ－タムダンスパ－テイ－での当日入会者への返金の件

佐野氏から新春・サマ－・オ－タムダンスパ－テイ－の当日入会者は会員２００円割引が提供されていないと

の問題指摘があり、次回から当日入会者にも会員２００円割引を適用することとした。（別紙資料参照）

９． 新春ダンスパ－ティ－での受付の件

佐野氏から新春ダンスパ－ティ－時の受付をスム－ズに行うため、最初に入場券の有無で区別する机を設け

る案が提案された。受付担当をしてもらった上田氏から賛成する意見もあり、２０２１年の新春ダンスパ－ティ

－では佐野氏提案を採用することとした。（別紙資料参照）

１０． 定期総会で表彰する件

大江氏から川本姉弟を定期総会で表彰したいとの話があり、了解された。

奈良県スポ－ツ協会 奨励賞 台湾で開催されたＵ２３以下の競技会で５位入賞、第３８回競技会で表彰予定が

開催中止になったので定期総会で表彰

１１． その他

① 次回理事会

日時・・・２０２０年 ６月 ６日（土） １３時００分～１５時００分

場所・・・西部生涯スポ－ツセンタ－ 会議室

議題・・・

(ア) 前回議事録の確認

(イ) ８月のＰＤ競技会の件

(ウ) サマ－ダンスパ－ティ－の件

(エ) オ－タムダンスパ－ティ－の件

(オ) 第４９回競技会の件

(カ) 新春ダンスパ－ティ－場所取りの件

(キ) その他

以上